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友聯新春招聘熟練修船工
行業青黃不接 盼輸才政策挽救

南沙春節保障通關順暢
■近日從廣州海關所轄南沙海關獲悉，作為

廣州海關轄區內最大的口岸海關，南沙海關將在
春節期間奉上 「春節服務特餐」，保障通關順暢
，旅客和貨物均可以方便地進出境。

春節期間，南沙海關將奉上 「春節服務特餐
」，對貨物通關實行全日預約通關，保證節日期
間通關貨物、人員隨到隨驗、便捷通關；嚴守值
班制度，保證通訊暢通，遇重要、突發情況及時
匯報；應急預案隨時準備啟動，應對可能存在的
突發事件，確保節日安全，為企業和旅客通關帶
來更多的便利。而2月16日和18日（即大年初三
、初五），則在南沙港進行集中加班正常辦理審
單查驗業務，在南沙客運港的旅檢現場全部正常

上班。

國航126億訂廿架空巴
■中國國際航空公司日前發公告稱，該公司

與空巴簽定協議，將購買20架320飛機，按市場
報價是16.28億美元（相等於約126.496億港元）
。國航將以現金分期支付。預期飛機將於2011年
至2014年分批交付。

據國航披露，購買新機目的是擴大機隊的載
客運力。若以09年年底可用噸公里計算，今次交
易將使國航運力增長約 5%。新飛機主要投放在
成都建設樞紐機場，增強西南地區運力，並適當
兼顧華東航空市場。

蘇伊士運河日收逾億元
■埃及蘇伊士運河最高單日通行費收入是多

少？答案是在2月8日當天收1700萬美元（約1.3
億港元），創下自09年5月以來單日最高收入。

發言人表示，從收入象顯示，全球經濟正在復
蘇，經運河的船舶數量正逐步增加，成為埃及一
個重要外匯來源途徑。蘇伊士運河從來被視為全
球貿易與航運興衰的晴雨表。首席新聞官塔里克
哈桑尼稱，這是一個很好的指標，說明危機影響
逐漸平息，收費保持穩定是一個明智的決定。

廈門港1月貨量破千萬噸
■【本報記者鄭名車廈門十二日電】廈門港

1 月份貨物吞吐量首次突破千萬噸大關，完成
1030.69萬噸，同比增長40.0%，增幅為近年來新
高。外貿貨物吞吐量方面，廈門港完成527.48萬
噸，同比增長 24.9%，集裝箱吞吐量方面，廈門
港完成 46.97 萬箱,同比增長 17.6%。據分析，廈
門港一月份生產開門紅，主要得益於經濟復蘇，
特別是外貿貨物吞吐量強勁增長，完成527.48萬
噸，同比增長 24.9%；同時，也與廈門港日趨完
善的港口條件和優良的內外環境有關。

【本報訊】倫敦克拉克森研究日前發表《集裝箱資訊季度報告
》，基於船東大舉拆船和撤銷新船訂單，該公司預測今明兩年全球
集箱船運力淨增幅將遠低於原先預期，年均增幅只約5%，但仍不
足令船舶供求重新找到平衡。

儘管船廠不會輕易答應撤單要求，但不少新船已被安排延遲建
造和交付。克拉克森推算，去年共有46%的新集箱船未有如期進入
市場，期內集箱船運力淨增幅為5.2%，遠低於原來預期的13%。集
箱海運量大跌9.7%，至1.23億標箱，是首次錄得跌幅。

該公司認為，雖然新船運力未如預期般急促地湧進市場，但以
現時全球貿易貨量復蘇速度推算，海運集箱貨量在2011年底前都
不可能重回08年水平，因此船舶供求亦難在短期內重新找到平衡
點。

此外，報告又稱，即便貨量及時回歸，班輪公司仍繼續成功調
升運費，卻可能會使班輪公司過早重用閒置集箱船，市場不利因素
將不斷纏繞業界。

全球新集箱船積存訂單折算運力佔現有船舶總運力的36%，已
較去年的60%高位回落。報告稱，今明兩年集箱船運力淨增幅只分
別為5.2%和5.4%，今年海運貨量將回升5.2%，至1.294億標箱，較
08 年高峰的 1.362 億標箱仍少 4.9%。明年貨量則會再升 7.5%，至
1.39億標箱，超越08年紀錄，但增長速度已不如05年和07年，當
時增幅高達一成多。

細分不同船型運力等級，克拉克森估計，8000 箱以上級別船
舶今明兩年運力淨增幅分別高達20%和22%，去年則已增加18%。
1000箱至1299箱級別船舶運力去年淨跌0.8%，今年將繼續以相同
速度減少。

友聯船廠今次招聘的修船工種，包括鐵工、鉗工
、證書焊工、機床工、電工等，全部學歷在中三程度
，各工種均標明技能要求和工作經驗，月薪全部在萬
元以上，持證書的焊工月薪更在1.2萬多元，且是合
約長工。

該公司行政人事部責負人接受本報記者查詢時稱
，有志入行的年輕人可先向勞工處登記，亦可打電話
到公司報名，所有應聘者都須經過考試達標，始可獲
得錄用。相關人士表示，所有工種崗位沒有名額限制
，愈多人報名愈好。但今次招聘效果實際如何？有關
人士拒絕回答。

人才難求 大單難接
據熟悉香港修船業業內人士介紹，本地修船業目

前只剩下友聯船廠和聯合船塢兩家，前者是招商局集
團子公司，後者是由英資太古與華資和黃集團合資經
營，主要承接修船業務，客戶大多數是有定期航線的
班輪公司或工程船舶。

友聯船廠在七、八十年代全盛時期，設在荔枝角
船廠僱用勞工總人數高達 3000 多人，但隨經濟轉
型和密集工業缺乏後繼勞動資源的補充，加上勞動成
本高漲，修船業遂連年走下坡。

在缺乏政府政策支持和新一代熟練工人之下，友
聯船廠目前編制已下跌至只有300多人，而熟練的一
級技工平均年齡在 60 歲，本地修船業早已出現人才
斷層，青黃不接的問題日益嚴重。

據了解情況人士表示，友聯船廠以其對修船技術
與經驗，是毋須擔心工程訂單，但目前已出現有大訂
單不敢接的困境，尤其大單更不輕易承接，原因是缺
乏大量年輕有朝氣的熟練技工，以今次招聘工種為例
，焊工至少需要300人，僅一個工程部所需工人總數

，已相等於該廠目前熟練工人總編制，現象是既諷刺
，也令人慨嘆。而現行勞工條例規定，政府是不准輸
入外來勞工，但本地又無年輕人入行，修船廠出現兩
難的局面。

招聘焊工 最少300人
對於今次大規模招新血入行，友聯船廠原則上是

敞開大門，希望愈多人應聘愈好，但實際上有多少合
資格的人錄用，連該廠人事部都不敢妄下結論。

業界人士指出，一家修船廠招聘技工竟超過現有
員工編制總量，這已經非常典型地反映出香港修船業
缺乏勞工，甚至到達刻不容緩的景況，政府不修改這
方面的輸入勞工政策，香港修船業只會進一步萎縮，
連帶香港國際航運中心亦蒙羞。

【本報訊】法荷航日前在巴黎公布財年第三季度業績，錄
得虧損 2.95 億歐元（約 4.06 億美元），儘管兩公司努力削減
成本和減少投入運力，但敵不過經濟衰退帶來的旅客量減少影
響。而營業收入是52億歐元，同比跌16%。

法荷航第三季是截至去年年底的過去三個月，即使努力削
減成本開支，但09年全年仍然虧損5.08億歐元。連同第三季
虧損，法荷航已是連續五季度業績錄得虧損。

季度客運量跌4%，貨運量錄得跌幅14.4%。法荷航對現況
與前景的評價，認為財年第三季有復蘇的跡象，但環境仍然困
難。

展望前景，該公司認為整個財年預測都處於虧損，預計第
四季度虧損額在 5.35 億歐元，是一項紀錄性虧損。法荷航準
備今年內削減職位1700 個，希望在2011 年3月底的另一個財
年結束時能恢復盈利。

【本報訊】招商局集團下屬的友聯船廠日前罕有地在本
地報紙刊登招聘修船工人，工種及崗位機乎涉及修船整體系
統需要，據悉人數至少需求300至400人，是近年來本地修
船業十分罕見的大規模招聘行動。招商局行政人事部行政高
管期望有更多有志於修船的年輕人入行，甚至大聲疾呼：
「愈多愈好」 ，以形容該公司招聘的渴求。

法荷航上季虧4億美元
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航線

中 山

順 德

江 門

三 埠
（水陸聯運）
肇 慶

（水陸聯運）

香港開
07:30
08:30
10:00
13:00
15:00
＊

16:00
18:00
20:00
09:00
07:30
08:30
11:00
13:30
15:20
18:00
08:30

★
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◆
08:30
16:00

08:20

內地開
08:00
09:30
11:30
14:00
16:00
17:30
20:00

18:00
08:30
10:00
11:00
15:00
17:30
20:30

09:00◆
15:30★

7:29
13:59

13:40
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頭

港澳碼頭

中
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碼
頭

中港碼頭

中港碼頭

中港碼頭

船名

中 山

逸仙湖

翠亨湖

岐 江

興 中

順德
順水
順風
順景

蓬萊湖
五邑湖

中山航線
水陸聯運
高明航線
水陸聯運

航行時間

1小時30分

1小時55分

2小時30分

4小時

4小時

．香港上環售票處─2859 1595（上環干諾道西24號地下，假日休息） ．九龍尖沙咀中港城售票處─2736 2612（尖沙咀廣東道西33號1字樓）
．香港中環港澳碼頭售票處（中環信德中心322舖） ．九龍上海街售票處─2730 4774（九龍上海街3號地下，假日休息
．香港國際機場售票處（機場五樓）、台北及高雄機場候機大廳 ※香港中旅、錦倫、新景、康泰、西敏各大旅行社均有代售市區船票
※高明、鶴山為聯合航線；三埠線同中山合作為水陸聯運；斗門線為江門航班掛港。
查詢電話：2858 3876 網上購票更方便─網址：http://www.cksp.com.hk

珠江客運有限公司 粵─港水路客運航班表
航線

珠 海
（九洲港）

番 禺
蓮花山

鶴 山
高 明
斗 門

香港開

07:30
08:30
09:30
11:30
13:30
15:30
17:45

08:40
10:30
12:30
14:30
16:30
18:00*
19:30
21:30

07:50
08:40
10:40
13:50
18:10
08:20
08:20
08:30

內地開

08:30
10:00
11:45
14:00
16:00
17:00

09:00
11:00
13:00
15:00
16:30*
18:00
19:30
20:30
21:30
08:30
10:00
11:00
16:00
18:00
16:00
15:30
16:10

靠泊碼頭

中
港
碼
頭

港
澳
碼
頭

中港碼頭

中港碼頭

船名

海 威

海 琨

海 昌

海 洋

海 亮

海 濱

海 弛

海 珠

東區二號

蓮山湖
三 埠

新鶴山

江門掛港

航行時間

1小時10分

1小時50分

2小時30分
2小時45分
1小時50分

香港國際機場水路客運航班表
航線

東莞虎門─香港機場

深圳蛇口─香港機場

深圳福永─香港機場
珠海─香港機場
中山─香港機場

開航時間
08:15 10:15 12:00 14:45 16:00

07:45 08:45 10:00 11:15 12:15 13:30 14:30
15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:15

09:30 14:25 17:00
09:30 12:40 15:30

10:30

1小時10分

30分鐘

50 分鐘
1小時10分

航線
香港機場─東莞虎門

香港機場─深圳蛇口

香港機場─深圳福永
香港機場─珠海
香港機場─中山

開航時間
10:30 12:30 14:00 16:30 18:15

09:00 10:15 11:00 12:30 14:30 15:30
16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:20

12:45 15:40 18:30
12:15 14:15 17:00 19:40

15:40

1小時10分

30分鐘

50分鐘
1小時10分

（*逢周五、日） （＊掛港機場碼頭 ★掛港斗門
◆掛港澳門）

【本報訊】國泰航空昨天公布與港龍航
空合併結算的1月份客、貨運量情況大有改
善。客運量為210.3萬人次，貨運量共13.26
萬噸，分別同比升0.4%和31.1%，顯示客運
量輕微上升，貨運量卻大幅攀升。

收益管理總經理歐永棠表示，雖然運力
較去年同期下降，加上去年1月為農曆新年
旺季，但上月的載客量仍較去年同期相比輕
微上升，反映客運業務持續從金融危機中恢
復過來。此外，頭等及商務旅客亦錄得增長
，尤以長途航線的增幅更為顯著，令人鼓舞
。不過，收益率與金融海嘯前相比仍有一段
距離。貨運營業及市務總經理刁志輝表示，
儘管去年初貨運業務因經濟下滑而受到嚴重

衝擊，難以把本年與去年同期的業績數字直
接比較，但考慮在運力相若的情況下，1月
的載貨率較去年同期上升近16%，足以反映
出貨運需求回升的幅度。

計劃開莫斯科線
另外，國泰航空日前宣布計劃開辦莫斯

科線，現向當局提交申請，一經獲批，便盡
快落實各項運作細節。

國泰構思由夏季起每周 3 班往來莫斯
科，用空巴A340-300飛機，設經濟及商務
艙，後者為長途商務客艙。國泰與俄羅斯
航空目前以代號共享的形式，為乘客提供
往來香港與莫斯科的航線服務。

【本報訊】新加坡海皇東方航運
（NOL）日前公布業績，全年巨虧
7.41億美元，轉盈為虧。雖然第四季運
量回升28%，但期內仍虧2.11億美元，
顯示運費未能支持收益。該公司預期，
今年上半年將會繼續錄得虧損，但業務
利好因素已經增多，業績有望改善。

NOL在08年曾錄得8300萬美元，
行政總裁雲杜斯表示，09 年業績令人
失望，完全反映貨運需求和運費暴跌的
影響，當中尤以上半年的表現特別惡劣
，導致期內營運收入大幅減少，最終難
逃巨虧。

該公司全年總收入下跌30%，至65
億美元。集裝箱海運業務收入跌31%，
至 55 億美元，每大櫃平均運費為 2286
美元，跌25%。運量為230萬大櫃，減
少 7%。港口碼頭業務收入 5.03 億美元
，下跌13%，物流業務業務收入9.76億

美元，減少26%。
運費跌幅在第四季明顯收窄，期內

總收入只跌 12%，至 20 億美元，但最
終仍虧損 2.11 億美元，虧損額按年擴
大41.6%。期內集裝箱海運業務收入跌
14%，至17億美元，運量為73.3萬大櫃
，回升28%。

聲明指出，今年開局不錯，部分航
線能夠錄得升幅，假如貨運需求能夠維
持，並能控制燃料成本，今年業績始終
有望改善，只是上半年仍難逃虧損。聲
明亦提醒，儘管利好因素增多，市場仍
存在重大風險，不能掉以輕心。

另外，倫敦德魯里航運諮詢機構每
周報告顯示，香港至洛杉磯泛太集箱航
線運費為每大櫃 2012 美元，較去年同
期急升41.2%，但與上周基本持平。該
機構稱，數據反映農曆新年前中國廠房
付貨高峰已經過去。

【本報訊】印度古吉拉特邦海事管理局日前在孟買宣布，日本政府、日本貿
易振興機構和日本開放政策研究所已組成聯合機構，將向印度阿郎拆船工業提供
10億盧布（約2151萬美元，即約1.67億港元）資助，盡快將當地工地環境安全和
環保程度提升至國際認可水平。

該海事管理局發言人稱，今次計劃為期2至3年，日本代表援助層面包括技術
和資金，能為阿郎拆船業升級本身拆船設備，除了能提升拆船前移除廢鋼船上有
毒物質的技術水平，亦會改善廢鋼材的處理方法。

國泰貨量明顯反彈

日逾億元援印度拆船業

海皇東方轉虧7億美元

【本報訊】波羅的海乾散貨綜合運費指數
（BDI）連跌4天，昨在農曆牛年的最後一個交易
日報 2571 點，跌幅為 0.2%。農曆新年臨近，乾散
貨船市場租船成交淡靜，租金不受支持，倫敦租船
經紀較為看好巴拿馬型船租金短期前景。

海岬型船運費指數（BCI）回升1.8%，至3259

點，現貨日租金報29649美元。巴拿馬型船運費指
數（BPI）跌 0.5%，至 3028 點，現貨日租金為
24383 美元。超靈便型船費指數（BSI）亦跌 1.3%
，至2048點，現貨日租金報21412美元。

倫敦SSY研究部總監蘭斯頓表示，乾散貨船市
場租船成交淡靜，主要由於中國農曆新年即將來臨

。此外，自去年6月至今，已再有約100艘海岬型
船進入租船市場，亦該船型租金因而受壓。相對而
言，受惠於南美洲的穀物收成季節，巴拿馬型船租
金短期內有更大的上升空間。挪威佛力士船舶經紀
公司日前發表周報，指出海岬型船租金近日不斷向
下急插，船東租船量大減，租金難在中國春節前回
升。儘管部分租家期望乘此租金水平訂立短期租約
，但船東始終反應冷淡。巴拿馬型船大西洋線租金
持續下跌，太平洋線租金則回穩，由於澳洲煤港仍
滯留不少船舶，租金跌勢已較預期小。

春節前夕BDI連跌四日

焊工工作是吃苦工種

海皇東方明言今年上半年難逃虧損，絕不能掉以輕心
（彭博社）

運力達 8000 箱以上級別的集裝箱船，今明兩年運力年均增幅逾
兩成。圖為奧克蘭港內情況 （美聯社）

友聯船
廠一艘入塢
貨櫃船待修


