

友聯新春招聘熟練修船工

行業青黃不接 盼輸才政策挽救

【本報訊】招局集團下屬的友聯船廠日前罕有地在本地報刊登招聘修船工人，工種及崗位幾乎涉及修船整體系統需要，據悉人數至少需求300至400人，是近年來本地修船業十分罕見的大規模招聘行動。招局行政人事部行政高管期望有更多有志於修船的年輕人入行，甚至大聲疾呼：「愈多愈好」，以形容該公司招聘的渴求。



焊工作是吃苦工種

友聯船廠這次招聘的修船工種，包括鐵工、鉗工、證書焊工、機床工、電工等，全部學歷在中三程度，各工種均標明技能要求和工作經驗，月薪全部在萬元以上，持證書的焊工月薪更在1.2萬多元，且是合約長工。

該公司行政人事部負責人接受本報記者查詢時稱，有志入行的年輕人可先向勞工處登記，亦可打電話到公司報名，所有應聘者都須經過考試達標，始可獲得錄用。相關人士表示，所有工種崗位沒有名額限制，愈多人報名愈好。但這次招聘效果實際如何？有關人士拒絕回答。

據熟悉香港修船業內人士介紹，本地修船業目前只剩下友聯船廠和聯合船塢兩家，前者是招局集團子公司，後者是由英資太古與華資和黃集團合資經營，主要承接修船業務，客戶大多數是有定期航線的班輪公司或工程船。

友聯船廠在七、八十年代全盛時期，設在荔枝角船廠僱用勞工總人數高達3000多人，但隨着經濟轉型和密集工業缺乏後繼勞動資源的補充，加上勞動成本高漲，修船業遂連年走下坡。

在缺乏政府政策支持和新一代熟練工人之下，友聯船廠目前編制已下跌至只有300多人，而熟練的一級技工平均年齡在60歲，本地修船業早已出現人才斷層，青黃不接的問題日益嚴重。

據了解情況人士表示，友聯船廠以其對修船技術與經驗，是毋須擔心工程訂單，但目前已出現有大訂單不敢接的困境，尤其大單更不輕易承接，原因是缺乏大量年輕有朝氣的熟練技工，以今次招聘工種為例，焊工至少需要300人，僅一個工程部所需工人總數



友聯船廠一艘入塢貨櫃船待修

，已相等於該廠目前熟練工人總編制，現象是既諷刺，也令人嘆嘆。而現行勞工條例規定，政府是不准輸入外來勞工，但本地又無年輕人入行，修船廠出現兩難的局面。

招聘焊工 最少300人

對於今次大規模招新血入行，友聯船廠原則上是

敞開大門，希望愈多人應聘愈好，但實際上有多少合資格的人錄用，連該廠人事部都不敢妄下結論。

業界人士指出，一家修船廠招聘技工竟超過現有員工編制總量，這已經非常典型地反映出香港修船業缺乏勞工，甚至到達刻不容緩的景況，政府不修改這方面的輸入勞工政策，香港修船業只會進一步萎縮，連帶香港國際航運中心亦蒙羞。

今明兩年運力增長遠遜預期



運力達8000箱以上級別的集裝箱船，今明兩年運力年均增幅逾兩成。圖為奧克蘭港內情況

（美聯社）

日逾億元援印度拆船業

【本報訊】印度古吉拉特邦海事管理局日前在孟買宣布，日本政府、日本貿易振興機構和日本開放政策研究所已組成聯合機構，將向印度阿郎拆船工業提供10億盧布（約2151萬美元，即約1.67億港元）資助，盡快將當地工地環境安全和環保程度提升至國際認可水平。

該海事管理局發言人稱，今次計劃為期2至3年，日本代表援助層面包括技術和資金，能為阿郎拆船業升級本身拆船設備，除了能提升拆船前移除廢鋼船上有毒物質的技術水平，亦會改善廢鋼材的處理方法。

珠江客運有限公司 廣一港水路客運航班表											
航線	香港開	內地開	靠泊碼頭	船名	航行時間	航線	香港開	內地開	靠泊碼頭	船名	航行時間
珠 海 (九洲港)	07:30	08:30	中港碼頭	海威	1小時10分	中 山	07:30	08:00	中港碼頭	中山	1小時30分
	08:30	10:00	鷺頭	海琨			08:30	09:30	中港碼頭	逸仙湖	
	09:30	11:45		海昌			10:00	11:30		翠亨湖	
	11:30	14:00		海洋			13:00	14:00		岐江	
	13:30	16:00		海亮			15:00	16:00		興中	
	15:30	17:00					16:00	20:00			
	17:45						18:00				
	08:30	09:00					20:00				
	10:30	11:00					09:00	18:00	香港碼頭	蓬萊湖	
	12:30	13:00					07:30	08:30		順德	
番 崑	14:30	15:00		海漁			08:30	10:00	中港碼頭	順德	1小時55分
蓮 花 山	16:30	16:30*		海珠			11:00	11:00		順水	
	18:00*	18:00		東區二號			13:30	15:00		順風	
	19:30	20:30					15:00	17:30		順景	
	21:30						18:00	20:30			
高 明	07:50	08:30	中港碼頭	蓮山湖	1小時50分	江 門	08:30	09:00	中港碼頭	蓬萊湖	2小時30分
斗 門	08:30	10:00		三 埠			14:00	09:00	五邑湖	五邑湖	
	10:30	11:00					14:00	14:00			
	13:30	16:00					14:00	14:00			
深 圳	14:30	15:00				三 摺	08:30	09:30	中港碼頭	中航線	4小時
高 明	15:30	16:30					09:30	12:30		順德	
斗 門	16:30	17:00		新鶴山			13:59	16:30	中港碼頭	順德	
	18:30	19:30					14:30	15:30		順風	
珠 海	07:50	08:30					15:00	16:30		順景	
高 明	08:45	09:30					16:30	17:30		順德	
斗 門	09:30	10:20		中港碼頭			18:30	19:30		順德	
	10:30	11:00					20:30	21:20		順風	
珠 海	07:50	08:30					21:20			順景	
高 明	08:45	09:30								順德	
斗 門	09:30	10:20								順風	
	10:30	11:00								順景	
珠 海	07:50	08:30								順德	
高 明	08:45	09:30								順風	
斗 門	09:30	10:20								順景	
	10:30	11:00								順德	
珠 海	07:50	08:30								順風	
高 明	08:45	09:30								順景	
斗 門	09:30	10:20								順德	
	10:30	11:00								順風	
珠 海	07:50	08:30								順景	
高 明	08:45	09:30								順德	
斗 門	09:30	10:20								順風	
	10:30	11:00								順景	
珠 海	07:50	08:30								順德	
高 明	08:45	09:30								順風	
斗 門	09:30	10:20								順景	
	10:30	11:00								順德	
珠 海	07:50	08:30								順風	
高 明	08:45	09:30								順景	
斗 門	09:30	10:20								順德	
	10:30	11:00								順風	
珠 海	07:50	08:30								順景	
高 明	08:45	09:30								順德	
斗 門	09:30	10:20								順風	
	10:30	11:00								順景	
珠 海	07:50	08:30								順德	
高 明	08:45	09:30								順風	
斗 門	09:30	10:20								順景	
	10:30	11:00								順德	
珠 海	07:50	08:30								順風	
高 明	08:45	09:30								順景	</td